令和２年５月２０日

生徒・保護者 様

福島県立須賀川桐陽高等学校長

学校における教育活動の再開について

 新緑の候、皆様には本校の教育活動へのご理解・ご協力に感謝申し上げます。

 さて、県教育委員会より、５月２４日（日）をもって休業要請を解除し、５月２５日（月）から

段階的に学校を再開して、６月 1日（月）から全面的な授業を再開する、との発表がありました。

このことを踏まえ、本校では下記の通り対応することといたしましたので、よろしくお願いいた

します。

記

１ ５月２５日（月）から５月２９日（金）の日程について

  ５月２５日（月）から５月２９日（金）の期間、各学年・各クラスで「３密」を避ける取組か

ら、実施日や時間帯をずらして授業を実施します。

  ※今回の対応に伴いまして、５月２２日（金）の午後の日程に若干の変更が生じましたので

ご注意ください。

 【５月２２日（金）：全学年で午前午後に分けて次のような分散登校を実施します。】

  ・各学年の奇数の出席番号の生徒（１年６組と２年６組は全生徒）は９時３０分までに登校

してください。水曜の１時間目から３時間目までの授業を各４０分で実施します。

   （昼食の準備は必要ありません。）

  ・各学年の偶数の出席番号の生徒（１年６組・２年６組を除く）は１３時２５分までに登校

してください。水曜の４時間目から６時間目までの授業を各４０分で実施します。

   ※下線部が前回の連絡事項から変更した点です。

 【５月２５日（月）：全学年で午前午後に分けて次のような分散登校を実施します。】

  ・各学年の偶数の出席番号の生徒（１年６組と２年６組を除く）は９時までに登校してくだ

さい。水曜の１時間目から３時間目までの授業を各４５分で実施します。

   （昼食の準備は必要ありません。）

  ・各学年の奇数の出席番号の生徒（１年６組と２年６組は全生徒）は１２時２０分までに登

校してください。水曜の４時間目から６時間目までの授業を各４５分で実施します。

 【５月２６日（火）～５月２９日（金）：全学年で出席番号の奇数・偶数で分けた分散登校を実

施します。（１年６組と２年６組は全生徒が奇数番号の生徒グループに入ります）】

  《登校時間》 ９時までに登校してください。

  《授業時間》 ４５分授業 ※授業は午後まで実施しますので昼食の準備をお願いします。

   ・５月２６日（火） 奇数の出席番号の生徒（１年６組・２年６組は全生徒）

金曜の時間割 ４５分６校時

   ・５月２７日（水） 偶数の出席番号の生徒（１年６組・２年６組を除く）

金曜の時間割 ４５分６校時

   ・５月２８日（木） 奇数の出席番号の生徒（１年６組・２年６組は全生徒）

  木曜の時間割 ４５分７校時

・５月２９日（金） 偶数の出席番号の生徒（１年６組・２年６組を除く）

  木曜の時間割 ４５分７校時

２ 時程について  （登校に不安があるご家庭は担任までご相談ください。）

【２２日（金）】 【２５日（月）】 【２６日（火）～２９日（金）】

ＳＨＲ 9:30～ 9:35 ＳＨＲ 9:00～ 9:05 ＳＨＲ 9:00～ 9:05

１校時  9:40～10:20 １校時 9:10～ 9:55 １校時 9:10～ 9:55

２校時 10:30～11:10 ２校時 10:05～10:50 ２校時 10:05～10:50

３校時 11:20～12:00 ３校時 11:00～11:45 ３校時 11:00～11:45

    ４校時 11:55～12:40

ＳＨＲ 13:25～13:30 ＳＨＲ 12:20～12:25 昼 食 12:40～13:25

１校時 13:35～14:15 １校時 12:30～13:15 ５校時 13:25～14:10

２校時 14:25～15:05 ２校時 13:25～14:10 ６校時 14:20～15:05

３校時 15:15～15:55 ３校時 14:20～15:05 ７校時 15:15～16:00

        ４０分授業        ４５分授業          ４５分授業

    ※２２日（金）午前の部は１２時２０分頃放課予定 午後の部は１６時１５分頃放課予定

   ２５日（月）午前の部は１２時０５分頃放課予定 午後の部は１５時２５分頃放課予定

   ２６日（火）・２７日（水）は１５時２５分頃放課予定

   ２８日（木）・２９日（金）は１６時２０分頃放課予定

３ 購買部より連絡

  ５月２５日（月）～２９日（金）の期間の昼食につきましては弁当販売のみ行います。パン

販売はありませんのでご注意ください。

４ 部活動について

  部活動については、５月２５日（月）以降も引き続き２週間活動禁止とします。

５ ６月１日（月）からの日程

  通常通りの授業となります。生徒は８時１５分までに登校してください。

６ 授業時間の確保について

   長期休業期間の短縮や土曜授業の実施、行事の精選等を行い、授業時間の確保を目指しま

す。詳しくは後日ご連絡いたします。

※ 今後の状況の変化により上記の内容が変更となる場合には、生徒を通じて連絡をいたします。

また、緊急の際には、学校のＨＰや一斉メールにてご連絡いたします。